平成 30 年度 第３回理事会議事録

日  時 平成 30年７月 21日（土） 13時 30分～15時 30分

場  所 新潟県公社総合ビル 3Ｆ 会議室

出席者 渡邊、阿部、桑原、坂西、佐藤、畔上、諸橋、古谷、神林、池上、山田（公）、近藤、田村、藤

田、髙橋、清水、本間(幹)、本間(法) 、吉原

委任状 小柳、五十嵐、草間、中村、寺島、青木、関、大瀧、

欠席  星山、小林、山田(加)、

１．議長  渡邊会長

２．議事

１）議事録確認  6月常任理事会議事録を確認し、変更事項はなかった。

２）事務局行動報告

    06月 23日 ６月常任理事会

    06月 28日 第１回編集委員会

    06月 29日 公益財団法人新潟県健康づくり財団第 16回定時評議員会へ渡邊会長出席

    07月 06日 平成 30年度第 1回北日本支部幹事会（郡山市）へ渡邊会長出席

    07月 21日 第３回理事会

 ３）各部局報告・連絡

総務部

日臨技・北日本支部

 ・「地域ニューリーダー育成研修会」の受講申請及び推薦について

 第 1回～第 4回までの受講生の中から 1名を推薦する（担当：坂西副会長）

 ・一般社団法人日本臨床衛生検査技師会より役員選任・就任における挨拶文が届いた。

 ・一般社団法人北海道臨床衛生検査技師会より役員退任・就任における挨拶文が届いた。

     新潟県

    ・「第 47回医療功労賞」候補者の推薦について（依頼）：該当者なし

    ・「第 71回新潟日報文化賞」候補者の推薦について（依頼）：該当者なし

    ・公衆浴場における入浴着を着用した入浴等への理解の促進について（依頼）

    新潟県福祉保健部医務薬事課より、がん患者（乳房切除、人工肛門など、がん治療に伴う外見

の変化）の生活の質の向上のため、公衆浴場における入浴着を着用した入浴やオストメイト

（人工肛門、人工膀胱を増設した人）の入浴等についての理解促進の依頼があった。

・「第 65回日本栄養改善学会学術総会 市民公開講座」について

上記開催案内について、ホームページへの掲載を行うことで承認。

・第 6回甲信越在宅医療推進フォーラムの後援について（依頼）：後援承認

・第 35回がん征圧新潟県大会の後援について（依頼）：後援承認

・第 129回新潟県微生物研究会の後援依頼について：日本ベクトンデッキンソン株式会社

への後援依頼承認

・新潟 PAH早期診断・早期治療を考える会の後援について（依頼）：アクテリオン

ファーマシュティカルズジャパン株式会社からの後援承認。

   その他

・共催・協賛・後援の承認について

内規 承認申請）第 5 条：常任理事会または理事会は、申請された内容を検討し、適否を返答

しなくてはならない。

と明記してあるため、今後、先方への適否返答通知を所定の形式文書で回答することとした。

学術関連：学術担当の桑原副会長

公益事業関連：広報担当の坂西副会長

広報部

〈会誌〉7月号の製本作業開始。

〈ホームページ〉県学会の一般演題要項を掲載。

〈ニュース〉理事会終了後、発行予定。

学術部

〈検査研究〉順次、研修会案内など、ホームページに掲載依頼。

〈精度管理〉7/25精度管理協議に出席予定

〈生涯教育〉特になし

各支部

  上越：6/28役員会開催。次回 8/9開催予定

中越：6/28役員会開催。次回 7/26開催予定。7/7支部フォーラム開催。7/21第 32回糖尿病を知る

つどいに参加。

下越：8/4支部研修会予定。

 佐渡：8/4研修会予定

  新潟：7/11役員会開催予定。6/23支部研修会。10/8第 2回支部研修会開催予定

   ・次回理事会 平成 30年 8月 26日（日）予定

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     吉原 正弘   印